
1 dzień – zaokrętowanie w Biogradzie
2 dzień – Biograd – Murter 15 Mm
3 dzień – Murter – Skradin 25 Mm
4 dzień – Skradin – Primosten 15 Mm
5 dzień – Primosten – Trogir 20 Mm
6 dzień – Trogir – Hvar 25 Mm
7 dzień – Hvar - Vela Luka (Korcula) 20 Mm
8 dzień – Vela Luka – Lastovo 20 Mm
9 dzień – Lastovo – Komiza (Vis) 40 Mm
10 dzień – Komiza – Bisevo – Maslinica (Solta) 30 Mm
11 dzień – Maslinica - Zirje (Zat.  Vela Stupica) 25 Mm
12 dzień – Zirje - Piskera (Kornati) 15 Mm
13 dzień – Piskera – Zat. Telascica (Dugi Otok)- Zut 20 Mm 
14 dzień – Zut – Biograd 15 Mm
15 dzień – wyokrętowanie

BIOGRAD
Biograd jest pięknym, starym miastem posiadającym przytulny bulwar z wieloma 
tarasami, barami oraz restauracjami. W średniowieczu miasto było siedzibą chorwackich 
królów i biskupów, a kres jego karierze położył dopiero najazd Wenecjan. Warto zobaczyć 
zabytkowy ratusz i odwiedzić znajdujące się tu muzeum, z eksponatami dotyczącymi 
historii miasta. W pobliżu Biogradu znajduje się słynny archipelag Kornati, złożony z 
około 140 wysepek, z których część tworzy Park Narodowy Kornati.

MURTER
Na wyspie Muter polecamy postój w dobrze chronionej od wiatru Marinie Hramina, która 
posiada 400 miejsc do cumowania. Wyspa, ze względu na piękne piaszczyste i żwirowe 
plażę, małe ukryte zatoczki, i bogata roślinność, jest jednym z najchętniej odwiedzanych 
przez turystów miejsc w Chorwacji.



SKRADIN 
Skradin to zabytkowe miasto o bogatym dziedzictwie kulturalno-historycznym. Po raz 
pierwszy wspominane zostało już w VI w., kiedy to było głównym miastem ilirskiego 
plemienia Liburnów. Miasto leży w bliskim sąsiedztwie Parku Narodowego Krka, którego 
największą atrakcją jest siedem niezwykle malowniczych wodospadów o łącznym spadku 
242 metrów. Największy i zarazem najsłynniejszy z nich to Skradinski Buk o łącznej 
wysokości ponad 45 m. W południowej części parku można zobaczyć Prokljansko Jezero, 
natomiast na północy, na wysepce Visovac zwiedzić można klasztor Franciszkanów.

PRIMOSTEN
Primošten to rybacka wioska położona na niewielkim wzgórzu i otoczona z trzech stron 
morzem. Podobnie jak Trogir może się poszczycić wspaniałą zabytkową starówką z 
wąskimi, romantycznymi uliczkami. Spacerując nimi warto dojść do górującego nad 
miastem kościoła i stamtąd podziwiać wspaniały widok na całą okolicę. Primošten swym 
położeniem i zabudową łudząco przypomina Rovinj, leżące w północnej części wybrzeża 
na płw. Istria.

TROGIR
Położone na niewielkim półwyspie miasto szczyci się wspaniałą, zabytkową starówką z 
wąskimi, romantycznymi uliczkami oraz wieloma zabytkami. Na szczególną uwagę 
zasługuje wenecka katedra św. Lovro, renesansowa kaplica św. Iwana i pochodzący z 
tego samego okresu ratusz. Urokliwa jest również aleja palmowa wzdłuż przystani dla 
promów, którą dochodzi się do pozostałości zabytkowych murów twierdzy weneckiej. 
Niezwykle ciekawy w tej części wybrzeża jest tzw. "szlak twierdz", który ciągnie się za 
Trogirem w stronę Splitu. Powstało na nim wiele zamków obronnych, które miały chronić 
mieszkańców przed najazdami wojsk osmańskich w XVI w. Do najważniejszych twierdz 
należą: Kaśtel Śtafilić, Kaśtel Novi, Kaśtel Stari, Kaśtel Sućurac, Kaśtel Kambelovac, 
Kaśtel Gomilica.

HVAR
Wyspa Hvar położona jest na południowym wybrzeżu Chorwacji. Na turystów czeka tu 
przyjazny klimat i wspaniała bujna roślinność. Wyspa może poszczycić się także wieloma 
wspaniałymi zabytkami. Naprzeciw wejścia do głównego portu – Hvaru – rozciąga się 
malowniczy ciąg wysp nazywany "Pakleni otoci". Marmurowe alejki i średniowieczne 
budowle Starego Miasta przypominają Wenecję. Wśród zabytków warto zobaczyć 
szesnastowieczną katedrę św. Stjepana, hiszpańską i francuską twierdzę, wenecki 
arsenał, pałac biskupi oraz klasztor franciszkanów z kolekcją cennych obrazów.

VELA LUKA (KORCULA) 
Korcula jest niezwykle piękną wyspą o bogatej i różnorodnej roślinności, pięknych 
plażach i skalistym brzegu. Tutaj urodził się wielki podróżnik i odkrywca Marco Polo. Vela 
Luka to miasto portowe położone nad zatoką o tej samej nazwie. Obszar ten był niegdyś 
zamieszkiwany przez Greków i lirów. O ich obecności świadczą liczne wykopaliska 
archeologiczne. Początkowo Vela Luka pełniła rolę przystani, potem stała się osadą 
rybacką, a obecnie jest tętniąca życiem miejscowością turystyczna.

LASTOVO
Wyspa Lastovo położona jest na południu Chorwacji, trzynaście kilometrów od Korculi. Do 
1989 roku Lastovo ze względów militarnych było zamknięte dla turystów zagranicznych, 
których i dziś przybywa tu niewielu. Znajduje się tu tylko jeden hotel, kilka pensjonatów i 
kwater prywatnych. Lastovo otoczone jest przez ponad czterdzieści mniejszych wysp i 
wysepek, a liczne zatoczki stwarzają dobre warunki do kąpieli i pływania. Mieszkańcy 
trudnią się uprawą winorośli i oliwek oraz rybołówstwem.

KOMIZA (VIS)
Jedno z dwóch miast na wyspie Vis. Nad Komizą wznosi się twierdza wenecka z XVI 
wieku. Warto przespacerować się kameralnymi uliczkami położonymi w bezpośrednim 



sąsiedztwie zatoki. Kilka sympatycznych restauracji można znaleźć oddalając się od portu 
idąc wzdłuż zatoki.

BISEVO
Na zachód od wyspy Vis leży maleńka wysepka Biševo ze słynną Błękitną Grotą (Modra 
Špilja). Około południa Błękitna Grota zachwyci nas niezapomnianym widokiem – 
promienie słońca przechodzące podwodnym korytarzem oświetlają wodę wewnątrz jaskini 
nadając jej przy tym przepiękną srebrno – błękitną barwę. Grota ma 24 m długości, 12 m 
szerokości, 15 m wysokości oraz 16 m głębokości. Dostać się do niej można tylko od 
strony morza.

MASLINICA
Maslinica jest osiedlem położonym na zachodnim wybrzeżu wyspy Solta. W spokojnej 
błękitnej zatoce dawna rybacka tradycja została zastąpiona atrakcjami turystycznymi. 
Port ten jest idealny dla osób szukających spokojnych i kameralnych miejsc.

ZIRJE
Wzdłuż wyspy ciągną się dwa grzbiety pagórków. Między nimi leży urodzajna dolina, w 
której dojrzewają oliwki i winogrona. Obok Zatoki Vela Stupica, we wschodniej części 
wyspy, zostały odkryte fragmenty warowni z późnego okresu antycznego. Warto wspiąć 
się na nie (jest ścieżka) i zobaczyć zatokę oraz okolice z góry. W pobliżu zatoki znajduje 
się restauracja w której warto spróbować ryb podawanych na różne sposoby.

MARINA PISKERA
Marina ulokowana pomiędzy wsypami Piskera i Panitula vela. Warto przejść na drugą 
stronę wyspy gdzie z klifów rozciąga się piękny widok. W pobliżu pomostów znajduje się 
sympatyczna restauracja.

ZATOKA TELASCICA
Ta najdłuższa zatoka w Chorwacji oprócz doskonałego schronienia oferuje słone jezioro 
połączone systemem podziemnych korytarzy z morzem, wysokie na 146 metrów klify 
oraz przede wszystkim piękne widoki. Warto wpłynąć w głąb zatoki gdzie jest 
zdecydowanie spokojniej niż przy słonym jeziorze, a i wybrzeże różni się trochę od tego 
bliżej morza.

ZUT
Wyspa Zut jest jedną z grupy wysp Kornati, położona z jednej strony między Pašmanem, 
a z drugiej strony wyspami Kornati. Warto wspiąć się na najwyższy punkt (na górę 
prowadzi ścieżka) znajdujący się na 172 m.n.p.m. skąd rozciąga się przepiękna 
panorama na wyspy otaczające Zut ze wszystkich stron.
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